２０１０年１月２２日
各位

三井金属鉱業株式会社
住友金属鉱山株式会社

伸銅事業の統合に向けてのスケジュール変更について

 三井金属鉱業株式会社（本社：東京都品川区 社長：仙田貞雄）と住友金属鉱山株式会

社（本社：東京都港区 社長：家守伸正）は、昨年 5 月 29 日、両社における伸銅事業の事

業統合を行うことについて基本合意に達した後、両社の当該事業の責任者を共同委員長と

する統合準備委員会を設置の上、相互にデューデリジェンスを実施するとともに、円滑な

事業統合に向けて、具体的な協議・作業を進めてまいりました。
 しかしながら、これら事業統合のための諸手続きについて準備を進める中で、営業・生

産・品質など顧客サービスに関わる管理システムの整備に時間を要しており、新会社を円

滑にスタートさせるには更に時間が必要との判断に至りました。
 このような状況の中、統合後の顧客サービス、ひいては統合後の安定した事業運営に万

全を期するため、当初の予定でありました本年 4 月 1 日の統合を、本年 7 月 1 日へ延期す

ることに致しましたのでお知らせ致します。
 なお、スケジュール以外の両社間の基本合意内容に変更はありません。

以 上

（本件に関するお問い合わせ先）
 三井金属鉱業株式会社 経営企画部広報室 桜井 若葉（TEL：03-5437-8028）
住友金属鉱山株式会社 広報ＩＲ部 早川 直伸（TEL：03-3436-7705）